>
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Govermneni

Nr, 01/15
Daté: 27.04.2026

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe & nenil 93, paragrafi 4, t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 3 (€ Ligjit
Nr. 03/1.-220 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-112 pér Tatimin e Normés sé
Akcizés né Kosové, né pajtim me nenct 65 dhe 78 t& Rregullores Nr, 17/2024 t& Punés sé Qeverisé
s¢ Republikés s& Kosovés, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, n¢ mbledhjen e mbajtur mé 27 prill
2026, merr kéte;

VENDIM
1. Shtohet | ista ¢ mallrave né Aneksin A t& Ligjit Nr. 03/1-220 pér ndryshimin dhe plotésimin
e Ligjit Nr. 03/L-112 pér Tatimin ¢ Normés sé¢ Akcizés né Kosové, me normé té tatimit t&

akcizés siné vijim:

1.1.  Pérqumdshtin e koncentruar nga kreu tarifor 0402, vendosetnorma e tatimit ié akcizéis
né shumén prej pesédhjelé centésh (0.50€) pér njé (1) kilogram neto.

2. Obligohen Ministria e Financave dhe Dogana e Kosovés pér zbatimin e kétij Vendimi.

3. Ky Vendim i dérgohet Komisionit pér Buxhet dhe Financa t€ Kuvendit t&¢ Republikés sé
Kosovés, pér konsultim,

4, Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

)

4 LY

Kryeministér i Republikés s&€ Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e ¢ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o  Arkivil t& Qcverisé



A
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/15
Dalé: 27.04.2026

Né mbéshtetje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrali 4, (& Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, [& nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s& Kosovés, bazuar né
paragrafin 4, té nenit 48, & Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, nenit 14, paragrafi 2, t&
Rregullores Nr. 07/2025 pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin Civil, né pajtim me nenet 65
dhe 78 té Rregullores Nr. 17/2024 (& Punés s¢ Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovts, Qeveria e
Republikés st Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 prill 2026, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Lista e anétaréve potencialé t& Komisionit Shtetéror t¢ Pranimit pér Kategoriné e
Larté Drejtucse.

2. Obligohet Minislria e Digjitalizimit dhe Administratés Publike pér zbatim té kétij Vendimi.

3. Si pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté Lista e anétaréve potenciald t& Komisionit Shtetéror
té Pranimit pér Kategoring e Larté Drejtuese.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t€ Republikés s¢ Kosovés.

Albin I(%z/

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sckretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé



Listén e propozuar t& kandidatéve polencialé pér institucionet ¢ administratés shtetérore.

Drejtuese né Administvatén Shietérove

Lista ¢ kandidaiéve potenciald pér andtars (¢ Komisionit t& Pranimit n# Kategoviné e Larié

Mullarama

Ny Tmi & mbiemi Tustitucioni Poziia e punés Mharimi i
mandatii

L Fadile Dyla Ministria e Arsimit dhe Sekretare e Pérgjithshme 12.12.2026
Shkencés

2. Naim Gashi Agjencia e Kosovis pér Drejtor i Pérgjithshém 07.03.2027
Alereditim/ Ministria e
Arsimit dhe Shkencés

3. Venera Cerkini Ministria ¢ Bujqésisé, Sekretare e Pérgjithshme 21.02.2027
Pylltarisé dhe Zhvillimit
Rural

4. Anita Alaj Ministria e Drejlésisé Sekretare e Pérgjithshine 11.07.2027

Kalanderi

5. Bislim Bislimi Ministria e Kulturés, Sekretar i Pérgjithshém 07.11.2027
Rinisé dhe Sportit

6. Tlir Mueaj Ministria e Punéve t& Sekretar i Pérgjithshém 12.06.2028
Jashtme dhe Diasporés

% Jeton Qela Ministria € Administrimit | Sekretar i Pérgjithshém 13.08.2028
t& Pushtetit Lokal

8. Gene Metaj Minisiria ¢ Punéve (& Sekretar i P'da'gjilhshém 22.00.2028
Brendshme

9. Arben Krasnigi Zyra e Kryerministrit (& Sckretar 1 Pérgjithsh&m 26.11.2028
Kosovis

10. | Vedat Maxhuni Ministria pér Komunitete | Sekretar i Pérgjithshém 17.12.2028
dhe Kthim

[1. | AvniKastrati Agjencia e Statistikave t&¢ | Dicjtor Elzekutiv 09.01.2029
Kosoves

12. | Lyra Osmani Zyra e Inspektorit t& Inspektore o Pérgjithshme 09.01.2029
Pérgjithshém/ Zyra e
Kryeministrit (€ Kosoves :

13, | Arton Ahmeti Ministria ¢ Financave Sekretar 1 Pérgjithshém 30.01.2029

14, | Edi Gusia Agjencia ptr Barazi Drejtore Bkzekutive 25.02.2029
Gjinore/ Zyra e
Kryeministrit € Kosoves

15. | Leonita Shabani- Ministria e Ekonomisé Sekretare e Pérgjithshme 25.02.2029

o




Civil

16. | vfan Lipovica Drgjtoria ¢ Akreditimit t6 | Drejtor i Pérgjithshém 25.03.2029
[osovés/ Ministria e
Industris, Nudérmarrésist,
_ | Tregiisé dhe Inovacionit -
I7. | Besa Bytyqi Inspektorali i Drejtoresh e Pérgjithshme né | 28.05.2029
Avsimit/Minisiria e Inspeltoratin e Arsimit
Arsimit dhe Shkencés
18, | Labiuot Zeqiri Inspelitorati Qendror/ Kryeinspektor né 28.05.2029
Ministring ¢ Shéndetésisé | Inspektoratin Qendror (8
- | Shéndetésise 9 o
19. [ lysen Muzliukaj | Instituti | Kosovés pér Drejtor i Pérgjithsh&m 31.07.2029
Administraté Publike/
Ministria ¢ Digjitalizimit
- dhe Administratés Publike ]
20. [ Jetmir Haziri Agjencia e Regjistrimit Drejtor Fkzekutiv 12.11.2029




Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria -~ Vlada - Government

Nr. 03/15
Daté: 27.04.2026

Né mbéshtetje t€ nenit 92, paragrafi 4, dhe t€ nenit 93, paragrafi 4, t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé¢ Kosovés, nenil 4,
paragrafi 2, t€ Ligjit Nr. 04/-L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, né pajtim me nenet 65 dhe
78 t¢ Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 prill 2026, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér Amendamentin Nr. 2 t& Marréveshjes Financiare né mes &
Republikés s¢ Kosovés dhe Bashkimit Evropian, pér Programin “IPA 2019”7, pjesa e paré.

2. Kontributet financiare t¢ Republikés s¢ Kosovés, t& parapara né kuadér & Amendamentit
Nr. 2 t& Marréveshjes Financiare né mes & Republikés s¢ Kosovés dhe Bashkimit Evropian
pér Programin “IPA 20197, pjesa e paré, do t& transferohen nga Qeveria e Republikés sé
Kosovés drejlpérdrejt, ose népérmjet Korporatés Energjetike e Kosovés.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér ndérmarrjen e hapave, konform dispozitave (&
Kushtelulés sé Republikés sé Kosovés, Ligjil Nr. 04/1.-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare

dhe legjislacionit tjetér né fuqi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



